
Obsah

Ü v oj d 5

VZTAH ZÁKLADNÍ ORGANIZACE A STRANICKÉ SKUPINY

Kde ustavovat s tranické skupiny? 9
Lze ustavovat s tranické skupiny z registrovaných 
komunistů v místě bydliště? 10
Jaké jsou základní úkoly stranických skupin? 10
Mohou se s tranické skupiny ustavovat i v dílčích 
organizacích? 12

DÔSLEDNÉ UPLATŇOVAT V PRÁCI STRANICKÝCH 
SKUPIN LENINSKÉ PRINCIPY

Proč musí s tranická skupina ve své činnosti 
dodržovat leninské principy?
Jak uplatňovat demokratický centralismus ve 17
stranické skupině? 18
Co znamená rozvíjet vnitrostranickou demokracii?  19
Jaký význam má kolektivnost ve s tranické skupině? 20
Proč je potřebná kritika a sebekritika ve stranické 
skupině? 21
Jak může s tranická skupina přispívat
ke zkvalitňování členské základny? 22
Jaká je úloha s tranické skupiny v pracovním 
kolektivu? 24

STRANICKÁ SKUPINA A( EKONOMIKA

Proč se musí s tranická skupina zabývat
ekonomickými otázkami? 29



Mají s tranické skupiny právo kontroly
hospodářského vedení? 30
Nevede řešení ekonomických otázek na stranické 
půdě к nahrazování vedoucích pracovníků? 31
Co je politický přístup stranické skupiny к . plnění 
ekonomických úkolů? 32
Jak má s tranická skupina ovlivňovat činnost úseku 
ROH, pracovní skupiny SSM? 34
Jaký je vztah vedoucího pracovníka a s tranické 
skupiny? 35
Může s tranická skupina přijímat usnesení, k teré  je 
závazné pro vedoucího pracovníka? 36
Jak postupovat, jsou-li stanoviska stranické skupiny 
a vedoucího pracovníka rozdílná? 37
Může se s tranická skupina vyjadřovat ke kádrovým 
otázkám? 39

STRANICKÁ SKUPINA A IDEOVĚ VÝCHOVNÁ PRÁCE

V čem je smysl výchovného působení s tranické 
skupiny? 43
Jak se má s tranická skupina podílet na  stranickém 
vzdělávání? 44
Jaké místo ve výchovném působení s tranické 
skupiny má masová politická práce? 45
Nač se má s tranická skupina soustředit  
v ekonomické propagandě a agitaci? 46
Proč je ve výchovnám působení s tranické skupiny 
prvořadá osobní, agitace? 47
Jaké prostředky názorné agitace může stranická 
skupina využívat? 48

STRANICKÁ SKUPINA A ROZVOJ JEJÍHO VNITŘNÍHO
ŽIVOTA

Kdo řídí práci s tranických skupin? 51
Jak se má s tranická skupina podílet na  přípravě 
členské schůze? 53
Jaká je úloha s tranické skupiny po členské schůzi? 55 
Jaká práva má s tranická skupina při přijímání 
kandidátů  a členů s trany?  55
Proč musí s t ranická skupina pečovat o kandidáty 
a nové členy s trany? 56
Může s t ran ická  skupina navrhnout prodloužení 
kandidátské lhůty? 57



Jaké mají být konkrétní úkoly komunistů? 58
Jak se ve s tranické skupině zabezpečuje placení 
členských příspěvků? 59
Přijímá s tranická skupina usnesení ze svého 
jednání? 60
Může s tranická skupina navrhovat své členy do 
výboru základní s tranické organizace? 60
Mají být vedoucí stranických skupin členy výboru 
základní s tranické organizace? 61
Koho volit za vedoucího s tranické skupiny? 62
Jaká má být dělba práce ve stranické skupině? 63
Co jsou dočasné stranické skupiny a jaký je jejich 
hlavní úkol? 64
Jak často se má stranická skupina scházet? 65
Má stranická skupina plánovat svou práci? 66

STRANICKÉ SKUPINY V MIMOSTRANICKÝCH ORGANECH
A ORGANIZACÍCH

Ve kterých mimostranickýčh orgánech
a organizacích se ustavují s tranické skupiny? 69
Kdo vede stranickou skupinu v mimostranických 
orgánech a organizacích? 70
Kdo svolává s tranické skupiny v mimostranických 
orgánech a organizacích a jak často? 71
Mají s tranické skupiny v mimostranických orgánech 
a organizacích plánovat svou práci? 72
Jaké jsou hlavní úkoly stranických skupin 
v mimostranických orgánech a organizacích? 72
Mohou s tranické skupiny v mimostranických 
orgánech a organizacích přijímat usnesení? 74
Co jsou kluby komunistických poslanců a kde se 
ustavují? 74
Kdo vede klub komunistických poslanců? 75
Jaká je úloha stranické skupiny ve Sněmovně lidu 
a s tranické skupiny ve Sněmovně národů Federál
ního shromáždění? 76'
Jaká je úloha s tranických skupin ve sněmovních 
výborech Federálního shromáždění a ve výborech 
národních rad?  77
Proč roste význam stranických skupin poslanců- 
komunistů v n á ro d n íc h ‘výborech? 77
Kdo řídí s tranické skupiny poslanců v národních 
výborech? 78



Na cem závisí účinnost p ráce  s tran ických  skupin 
v národn ích  výborech? 79
Jaký je obsah práce s tran ických  skupin ve volených 
orgánech  společenských organizací?  79
Jakých forem a m etod  práce  využívají s tranické 
skupiny ve volených orgánech  společenských 
organizací?  gg
Kdo řídí s tran ické  skupiny ve volených orgánech 
společenských organizací? , g-̂
Ustavují se s tran ické skupiny také na úrovni 
základních  článků společenských a zájmových 
organizací?  g2


